PREFEITURA

BARRA DO GARÇAS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS ADM. 2025/2028

Barra do Garças, 23 de abril de 2025.

Ofício 0º225/2025/SMIS/BG

Ao Exm. Sr.
JAIME RODRIGUES NETO
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

ASSUNTO: Resposta à Indicação nº 149/2025.

Prezado Vereador,

A par de cumprimentá-lo, vimos por meio deste, em resposta à Indicação nº
149/2025, de vossa autoria, informar que a Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços promoveu a revitalização de todas as faixas de trânsito no perímetro urbano de
Barra do Garças-MT, inclusive nas áreas reservadas ao estacionamentos das
motocicletas no quadrilátero central desta urbe, conforme o solicitado.

A medida de revitalização supramencionada trouxe benefícios ao sistema de
trânsito local, considerando que a maioria das motocicletas não estão mais estacionando
nos lugares destinados aos automóveis e vice-versa, dado o destaque que o processo de
recuperação proporcionou na sinalização de trânsito, o que, consequentemente, chamou
a atenção dos condutores de automóveis e motocicletas a cumprirem corretamente as
normas de trânsito.

(66) 3401-2480

Atenciosamente.

Jairo q es Ferreira
Secretário Municipal de I,bfraestrutura e Serviços

Portaria nº 21.825, 01/01/2025

inf.serv
@barradogarcas.mt.gov.br

Av. Cel. Antônio Cristino Cortês, s/nº
Jd. Maria Lúcia - Barra do Ciarças/MT